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20 lat Nocy Muzeów w Rzeszowie – noc, w której sztuka nie zasypia

plakat promujący Noc Muzeów w Rzeszowie
Rzeszów po raz kolejny zaprasza mieszkańców i gości do wyjątkowego święta kultury. Tegoroczna Noc Muzeów ma szczególny charakter
– wydarzenie obchodzi jubileusz 20-lecia. Od pierwszej edycji w 2006 roku inicjatywa rozrosła się do jednego z najważniejszych
wydarzeń kulturalnych regionu, angażując dziś aż 18 instytucji i przyciągając tysiące odwiedzających.

Wieczór pełen sztuki, historii i niezwykłych doświadczeń rozpocznie się o godzinie 19:00. Muzea, galerie i instytucje kultury otworzą
swoje przestrzenie w niecodziennej, nocnej atmosferze, oferując zwiedzającym wystawy, warsztaty, koncerty oraz specjalne pokazy
przygotowane wyłącznie na tę okazję.

Jednym z głównych punktów programu będzie Muzeum Okręgowe w Rzeszowie, które zaprosi gości do zwiedzania swoich galerii i
ekspozycji w godzinach od 19:00 do północy. W programie znalazły się cenione wystawy stałe, m.in.

Galeria Malarstwa Europejskiego,
Galeria Rzemiosła Artystycznego,
„Żołnierz polski 1914–1945.Kolekcja Janas Partyki”
Galeria Malarstwa Polskiego.

Szczególne miejsce podczas tegorocznej edycji zajmie wystawa „Franciszek Frączek intymnie” – wyjątkowa i osobista opowieść o
artyście znanym jako Słońcesław.

Ekspozycja prezentuje autoportrety z różnych etapów jego życia: od realistycznych prac młodzieńczych po symboliczne i metaforyczne
kompozycje pełne emocji, wspomnień i odniesień do kultury słowiańskiej. To nie tylko spotkanie ze sztuką,

ale także z wewnętrznym światem twórcy, jego wyobraźnią i refleksją nad własną tożsamością.

W klimat twórczości Franciszka Frączka wpiszą się również wyjątkowe warsztaty artystyczne „OLŚNIENIE. SŁOŃCESŁAW”.

Start warsztatów: 19:30.

Wstęp:40 zł/os

Uczestnicy będą mogli wybrać jedną z dwóch ścieżek twórczych – malowanie na płótnie lub malowanie na szkle inspirowane efektem
witrażu.

Organizatorzy zapowiadają nie tylko naukę technik artystycznych, ale przede wszystkim niezwykłe doświadczenie tworzenia sztuki
inspirowanej światłem, naturą i lokalną tradycją.

Noc Muzeów w Rzeszowie od lat udowadnia, że kultura może zachwycać w zupełnie nowy sposób – bardziej dostępny, żywy i
angażujący. Jubileuszowa edycja zapowiada się jako wieczór pełen inspiracji, spotkań i odkrywania sztuki po zmroku.

Program wydarzenia dostępny jest na stronie:
noc.muzeum.rzeszow.pl
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